
Zápis ze schůze výboru SKS dne 18. 2. 2020 

Přítomni: Němcová, Roubal, Tomek, Hulák, Kodys, Koutská, Němec, Švejdová, Urban, Škoch  
Host: N. Nováková 
Omluveni: Volmanová, Rivnáčová, Kasal 
  
Zahájení: modlitbou a schválením programu. 
Schůzi řídila: předsedkyně L. Němcová 
  

1. Kontrola úkolů z minulých schůzí 17. 12. 2019 a 21. 1. 2020 

a) 21. 1.  se konalo rozšířené zasedání výboru SKS v zasedací síni KDU-ČSL, na němž byla 

předána medaile  a poté proběhla beseda s em. biskupem Radkovským za účasti zástupců všech 
klubů - viz prezenční listina. Průběh byl na vysoké úrovni, včetně Laudatio, jež přednesl P. Ing. 
Fiala.  D. Křivánková akci natáčela. J. Hulák zajistí vložení zápisu + záznamů z akce na web. 
stránky SKS s D. Křivánkovou. Poté následovala kratší schůze výboru SKS k upřesnění několika 
chystaných akcí (řídil J. Hulák). 
b) Bylo konstatováno, že většina úkolů nebyla splněna: 
 -  revize majetku v místnosti SKS - zatím neprovedeno -  Volmanová 
- přemístění dokumentů SKS z pracoviště dr. Roubala – neuskutečněno 
- seznamy členů v elektronické podobě  a jejich evidence - J. Švejdová s pomocí K. Tomka – 
nedokončeno  
- web. stránky - s informacemi ode všech klubů nedokončeno - L. Němcová a D. Křivánková 
  

2. L. Němcová - zdravotní stav a výkon funkce předsedkyně SKS 

L. Němcová informovala o tom, že dne 11. 1. 2020 ji postihla srdeční arytmie podle lékařské 
zprávy  (přinesla ji k dispozici), byla okamžitě hospitalizována v nemocnici cca 10 dní, kde vložen 
kardiostimulátor; pokračuje v rekonvalescenci. Stav je stabilizován, obdržela i mezinárodní 
kartu pro letecké cestování. Děkuje všem za modlitby a podporu. 
Sdělila, že nebude kandidovat do příštího výboru SKS na funkci předsedkyně SKS. Funkci 
vykonávala 2 roky a 4 měsíce, snažila se stabilizovat organizaci, dát jí určitý řád podle nových 
požadavků doby. Vykonávala také určité administrativní práce, včetně zápisů, web. stránek z 
důvodú  zahájení profesionalizace organizace. 
Navrhuje do funkce předsedy J. Kasala nebo N. Novákovou ev. další. Je třeba znovu rozdělit 
úkoly a zodpovědnost  v budoucím výboru (především úkoly administrativní) a zajistit napojení 
výboru přes kluby na všechny členy SKS. Ponechá si funkci členky prezidia ESU, do které byla 
loni na podzim 2019 zvolena kongresem ESU s doporučením vedení KDU-ČSL na další 3 roky. 
Dále uvedla, že se snažila ve své funkci předsedkyně SKS uplatnit své životní zkušenosti práce v 
managementu,  v pedagogické a vědecké oblasti i v NGO v ČR i v cizině po r. 1989; za činnost v 
nevládních organizacích byla oceněna vedením EU, především za aktivity v sociální oblasi a za 
přípravu konferencí.  Pracovala v EBCA - Evropském výboru  hnutí pro křesťanské pracující, v 
Evropském centru pro pracující, byla  předsedkyní Společnosti pro etiku v ekonomice, založila 
EAPN v ČR - evropský boj proti chudobě, působila v Občanské futurologické společností, jeden 



akademický rok jako profesorka na německé univerzitě Frankfurt u.O. atd. atd., výuka na 
univerzitách v Evropě i v Číně, zapojení do grantů atd. Činnost v SKS vykonávala bezplatně. 
Předloni vystoupila za ESU na sjezdu EPP v Helsinkách v diskusním bloku s Marianne Thyssen. V 
období 2019 - 3x Radio Proglas, KT, akce v Arcibiskupském paláci aj. 
 
  

3. Mene Tekel  24. 2. -1. 3. 2020  

Tohoto festivalu proti totalitě se tradičně zúčastňujeme, LN rozeslala všem program,  je třeba 
informovat naše členy a podpořit účast. Bylo zjištěno, že většina již obdržela pozvánku na 
seminář do senátu 27. 2. Loni zemřel  p. Řeřicha, hlavní organizátor festivalu, jehož vedení 
prochází reorganizací. 
  

4. Příprava prezidia a EXCO ESU od 5. 3 . - 7. 3. 2020 v Praze 

Loni jsme již zasedání ESU v Praze organizovali. 
L. Němcová informuje o letošním stavu příprav a programu, je jmenována jako místní 
organizátorka akce a je ve styku se všemi zúčastněnými skupinami - ubytování, stravování, 
technika, tlumočení, kulturní program, sestavování programu. Jedná v souladu s pokyny 
předsedkyně ESU.  Dne 19. 2. navštíví hotel Krystal a bude jednat podrobně o rozpočtu, 
technice, skladbě stravování aj., některé smlouvy ESU již podepsala. 
 
Veškeré výdaje platí ESU. 
Tlumočení bude pouze v pátek - angličtina, němčina a španělština. Zahájení ve čtvrtek schůzí 
prezidia, konec v pátek dopoledne. 
Za ČR vystoupí v pátek dopoledne:: J. Bartošek, Peter Mach - Slovensko, J. Málek - nový ředitel 
EAD, L. Němcová řídí  dopolední blok a rovněž připraví krátké vystoupení v angličtině. 
Na programu se pracuje, je upřesňován kulturní program. Je dohodnut  v pátek 6.3. od 18 hod. 
varhanní koncert  u sv. Ludmily a večeře v kavárně sv. Ludmily. Na koncert a farnosti u sv. 
Ludmily finančně přispějeme. 
Fakultativní kulturní program  a ev. doprovod pro účastníky  odpoledne 7.3. budeme 
specifikovat. 
J. Hulák zajistí drobné dárky pro ženy, delegátky, včetně propagačních materiálů za KDU - ČSL, 
dárky zaplatíme z fondů SKS. Dovoz materiálů do hotelu Krystal - Hulák, Tomek. 
K. Tomek bude poskytovat finanční zázemí. 
Přítomni budou členové exekutivy: K: Tomek a S. Kodys + L. Němcová, členka prezidia. 
Zájem o účast a pomoc nabízejí: Roubal, Němec, Koutská, Švejdová, Hulák, účast upřesní s L. 
Němcovou. Je třeba zjistit dotazem u J. Kasala a M. Volmanové, zda chtějí participovat. 
  

5. Příprava výroční volební schůze SKS dne 21. 3. 2020 od 10 - 14 hod. 
Byly konstatovány úkoly, které byly splněny , a to: 
- oznámení do dvou čísel  KT -  Tomek, splněno 
- objednání místnosti - Hulák, splněno 
- předběžné oznámení vedením klubů SKS -  Němcová, splněno 
  



Úkoly: 
- občerstvení -Tomek, Škoch, Hulák 
- placení místnosti - K. Tomek 

- P. Ing Fiala - duchovní  slovo cca 10 minut - kontakt  Němcová 

- pozdrav  zástupce KDU-ČSL - J. Bartošek  - zajistil Hulák 

- krátké vystoupení k gendrové problematice cca na 15-20 minut - N. Nováková, rozdá publikace 

z Arcibiskupství  
Dále bylo diskutováno ke změnám stanov k článku č. 7, kterou připravili kolegové Kasal a Hulák, 
nedospěli jsme k jednoznačným závěrům. Po delší diskusi bylo odhlasováno, že veškerou diskusi 
ke stanovám a přípravě volební schůze přenecháme na březnovou schůzi výboru SKS. 
J. Hulák rozdal všem přítomným písemné znění stanov, jsou i na našich web. stránkách. L. 
Němcová vyzve všechny kluby, aby zaslaly připomínky ke stanovám a návrhy do nového výboru. 
Je možné, že ke změnám stanov vůbec nedojde. 
  

4. Různé 

- Náhle zemřel Ing Ondrej Tunega, místopředseda ZKS.  Kondolence na Slovensko za SKS 
poslala  L. Němcová. 
- 9. 2. zemřel po úrazu v nedožitých 90 letech člen SKS doc. RNDr. Jan Sedlák, CSc.. Jeho pohřbu 
se zúčastnilI dr. Roubal a dr. Němec, kondolenci poslala též D. Koutská. 
- Konference Caritas CARES : Dostupnost veřejných služeb v ČR, která se koná 26. února 2020 v 
Evropském domě v Praze. Zájemci se budou hlásit přímo podle pokynů. 
- Info od pí Čepelkové - zájezdy a další akce Centra KH biskupství. 
- Pouť k hrobu F. Noska se bude konat 25. 4. 2020. 
- P. Urban informuje, že se zájezd Prahy 11  má konat 25.4., příště bude přesnější 
I.Řivnáčová.  P. Urban omlouvá svou neúčast na výroční březnové schůzi, bude v lázních. 
- Je třeba vyřídit  korespondenci a uspořádat písemnosti v místnosti SKS – Volmanová. 
- K. Tomek předložil vyúčtování za poslední čtvrtletí 2019; vzhledem k tomu, že nebyla přítomna 
předsedkyně revizní komise, bude projednáno příště. 
- N. Nováková informuje, že byla jmenována vedením KDU-ČSL do sociální  komise KDU-ČSL. 
- J. Hulák informuje, že databázi členů SKS zpracuje s D. Křivánkovou. 
- Bylo krátce diskutováno o současné politické situaci ve společnosti včetně zvýšených rizik pro 
důstojný život seniorů. 
  
Příští schůze: 10. březen 2020 od 13.30 hod.                                               zapsala: L. Němcová 
  
 


